

Dodatek č. 1

SMLOUVY O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě“

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel Obec Dolní Bečva
Se sídlem: Dolní Bečva čp. 340, 756 55 Dolní Bečva
IČ: 00303747
DIČ: CZ00303747
Bankovní spojení: 3523851/0100
Zastoupený: Bc. Pavel Mana, starosta
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Zhotovitel COMMODUM, spol. s r.o.
Se sídlem: 756 27 Valašská Bystřice 225
IČ: 46577238
DIČ: CZ46577238
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Zastoupený Milan Zezulka, jednatel, Ing. Tomáš Tichý
ve věcech smluvních: Milan Zezulka, Ing. Tomáš Tichý
ve věcech technických: Ing. Tomáš Mikuláščík
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé.

Objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“:

V souladu s čl. 13 odst. 13.1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 23.3.2022 se Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 kdy:

1) se článek **3. Termín provádění díla** dohodou smluvních stran upravuje následovně:

3.3. Ukončení prací: **nejpozději do 31. 8. 2022**

2) se článek **4. Cena za dílo** se vzhledem k nutným vícepracím (rozsah prací je specifikován v položkových



rozpočtech, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku jako Příloha č. 1), finančně a věcně neoddělitelným, bezprostředně souvisejícím s původním plněním mění následovně:

4.2 Sjednaná cena činí:

Cena díla dle SOD bez DPH	4 345 619,42 Kč
Vícepráce	708 684,57 Kč
Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH	5 054 303,99 Kč
DPH z celkové ceny díla	1 061 403,84 Kč
Cena celkem za dílo vč. DPH	6 115 707,83 Kč

II. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
2. Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany si dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.
4. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
5. Uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo bylo schváleno Objednatelům na zasedání rady obce dne 1.8.2022 číslo usnesení 59/88/2022 - RO-4.

V Dolní Bečvě, dne 1.8. 2022

Ve Valašské Bystřici, dne 25. 7. 2022

objednatel

Bc. Pavel Mana, starosta

OBEC DOLNÍ BEČVA
756 55

zhotovitel

Milan Zezulka, jednatel



Položkový rozpočet stavby

Stavba: **05 -0012** **Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě**
002 **Odvoz zeminy na skládku**

Objednatel: Obec Dolní Bečva IČ: 00303747
 340 DIČ: CZ00303747
 75655 Dolní Bečva

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o. IČ: 46577238
 Valašská Bystřice 225 DIČ: CZ46577238
 75627 Valašská Bystřice

Vypracoval: **Machýček**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			373 490,20
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			0,00
Celkem			373 490,20

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	373 490,20 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem bez DPH 373 490,20 CZK

V 1.8. 2022

dne

1.8.2022



Za zhotovitele

OBEČ DOLNÍ BEČVA
756 55

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
5000050	Projekt MK na parc.č.1131/5,1131/24 v Dolní Bečvě	0,00	373 490,20		373 490,20	100,00
SO 101	Novostavba MK a chodníku na parc.č.1131/5 a 1131/24	0,00	329 966,00		329 966,00	88,35
002.01	Odvoz zeminy na skládku	0,00	329 966,00		329 966,00	88,35
SO 301	Dešťová kanalizace - stoka A	0,00	43 524,20		43 524,20	11,65
002.02	Odvoz zeminy na skládku	0,00	43 524,20		43 524,20	11,65
Celkem za stavbu		0,00	373 490,20	0,00	373 490,20	100,00

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
16	Přemístění výkopku	HSV	43 524,20	11,65
HSV	zemní práce	HSV	210 847,00	56,45
HSV	zemní práce - výměna podloží	HSV	119 119,00	31,89
Cena celkem			373 490,20	100,00

Položkový rozpočet

S:	05 -0012	Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě
C:	SO 101	Novostavba MK a chodníku na parc.č.1131/5 a 1131/24
C:	002.01	Odvoz zeminy na skládku

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl	HSV	zemní práce	210 847,00			
1	162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	-662,00000	148,00	-97 976,00
2	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	662,00000	286,50	189 663,00
3	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	1 191,60000	100,00	119 160,00

662,0*1,8

1 191,60000

Díl	HSV	zemní práce - výměna podloží	119 119,00			
4	162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	-374,00000	148,00	-55 352,00
5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	374,00000	286,50	107 151,00
6	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	673,20000	100,00	67 320,00

374,0*1,8

673,20000

Položkový rozpočet

S:	05 -0012	Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě
C:	SO 301	Dešťová kanalizace - stoka A
C:	002.02	Odvoz zeminy na skládku

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl	16	Přemístění výkopku				43 524,20
1	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 5000 m (přebytku výkopku na skládku investora)	m3	-147,29000	171,00	-25 186,59
2	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	147,29000	286,50	42 198,59
3	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	265,12200	100,00	26 512,20

147,29*1,8

265,12200

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **05 -0012** **Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě**
 004.01 **Úprava vjezdu z dlažby**

Objednatel: Obec Dolní Bečva IČ: 00303747
 340 DIČ: CZ00303747
 75655 Dolní Bečva

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o. IČ: 46577238
 Valašská Bystřice 225 DIČ: CZ46577238
 75627 Valašská Bystřice

Vypracoval: **Machýček**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			26 963,97
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			0,00
Celkem			26 963,97

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	26 963,97 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem bez DPH 26 963,97 CZK

v 1.8.2022

dne 1.8.2022



Za zhotovitele

OBEC DOLNÍ BEČVA
756 55

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
HSV	kryty poz.komunikací - dlažba	HSV	5 067,30	18,79
HSV	podkl.vrstvy poz. komunikací	HSV	13 075,80	48,49
HSV	přesun hmot	HSV	954,18	3,54
HSV	zemní práce	HSV	7 866,69	29,17
Cena celkem			26 963,97	100,00

Položkový rozpočet

S:	05 -0012	Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě
C:	SO 101	Novostavba MK a chodníku na parc.č.1131/5 a 1131/24
C:	004.01	Úprava vjezdu z dlažby

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl	HSV	zemní práce	7 866,69			
1	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	10,60200	190,00	2 014,38

6,0*3,1*0,18

3,34800

5,0*3,1*0,18

2,79000

8,0*3,1*0,18

4,46400

2	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	5,30100	35,00	185,54
				10,602*0,5	5,30100	

3	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	10,60200	68,00	720,94
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	10,60200	286,50	3 037,47
5	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	19,08360	100,00	1 908,36

10,602*1,8

19,08360

Díl	HSV	podkl.vrstvy poz. komunikací	13 075,80			
6	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/63 tl 150 mm	m2	58,90000	222,00	13 075,80
				(6+5+8)*3,1	58,90000	

Díl	HSV	kryty poz.komunikací - dlažba	5 067,30			
7	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	-58,90000	325,00	-19 142,50
8	59245110	DLAZ SKLADEBNA ZAMKOVA H profil200X165X60 mm, PRIRODA	m2	-58,90000	282,00	-16 609,80
9	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	58,90000	300,00	17 670,00
10	59245109	DLAZ SKLADEBNA H profil 200X165X8 PRIRODA	m2	51,30000	348,00	17 852,40
				58,9-7,6	51,30000	

11	59245124	DLAZ SKLADEBNA H profil 200X165X8 pro slabozraké červená reliefní	m2	7,60000	666,00	5 061,60
				(6+5+8)*0,4	7,60000	

12	596212214	Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových dlažeb tl 80 mm skupiny A	m2	7,60000	31,00	235,60
----	-----------	--	----	---------	-------	--------

Díl	HSV	přesun hmot	954,18			
13	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem živичným	t	16,74000	57,00	954,18

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **05 -0012** **Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě**
 005.01 **Doplnění uliční vpusti**

Objednatel: Obec Dolní Bečva IČ: 00303747
 340 DIČ: CZ00303747
 75655 Dolní Bečva

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o. IČ: 46577238
 Valašská Bystřice 225 DIČ: CZ46577238
 75627 Valašská Bystřice

Vypracoval: **Machýček**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			9 243,84
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			19 982,48
Celkem			29 226,32

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	29 226,32 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem bez DPH **29 226,32 CZK**

V 1.8.2022

dne

1.8.2022



Za zhotovitele

Za objednatele

OBEC DOLNÍ BEČVĚ
756 55

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
13	Hloubené vykopávky	HSV	1 565,10	5,36
16	Přemístění výkopku	HSV	2 837,31	9,71
17	Konstrukce ze zemin	HSV	1 712,35	5,86
45	Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby kromě vozovek a železnič. svršku)	HSV	654,08	2,24
87	Potrubí z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových	HSV	96,00	0,33
89	Ostatní konstrukce	HSV	2 349,00	8,04
914VD	Osazení doplňkových konstrukcí	HSV	30,00	0,10
#11	Ostatní materiál	ON	19 982,48	68,37
Cena celkem			29 226,32	100,00

Položkový rozpočet

S:	05 -0012	Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě
C:	SO 301	Dešťová kanalizace - stoka A
C:	005.01	Doplnění uliční vpusti

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 13	Hloubené vykopávky					1 565,10
1	132201202R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3 (dle tab.kubatur)	m3	4,44000	335,00	1 487,40

1,0*1,0*1,2
3,0*0,9*1,2

1,20000
3,24000

2	132201209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 (50%)	m3	2,22000	35,00	77,70
		4,44*0,5		2,22000		

Díl 16	Přemístění výkopku					2 837,31
---------------	---------------------------	--	--	--	--	-----------------

3	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m (Dle tab.hmot)	m3	4,44000	123,00	546,12
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	3,49000	286,50	999,89
5	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	6,28200	100,00	628,20

3,49*1,8

6,28200

6	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 (zeminy pro odvoz na skládku investora)	m3	3,49000	190,00	663,10
---	--------------	--	----	---------	--------	--------

Díl 17	Konstrukce ze zemin					1 712,35
---------------	----------------------------	--	--	--	--	-----------------

7	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	0,95000	165,00	156,75
		(1,0*1,0*1,2)-(0,5*0,5*1,0)		0,95000		

8	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny (s dodáním štěrkopisku frakce 0 - 22 mm)	m3	1,21500	1 085,00	1 318,28
		3,0*0,9*0,45		1,21500		

9	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku (výkopek na skládku investora)	m3	3,49000	68,00	237,32
		4,44-0,95		3,49000		

Díl 45	Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby kromě vozovek a železnič. svršku)					654,08
---------------	---	--	--	--	--	---------------

10	451572111RK6	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm (vč.kameniva)	m3	0,40500	1 615,00	654,08
		3,0*0,9*0,15		0,40500		

Díl 87	Potrubí z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových					96,00
---------------	---	--	--	--	--	--------------

11	871313121RT2	Montáž trub z tvrdého PVC, gumový kroužek, DN 150 (SN8)	m	3,00000	32,00	96,00
----	--------------	---	---	---------	-------	-------

Díl 89	Ostatní konstrukce					2 349,00
---------------	---------------------------	--	--	--	--	-----------------

12	895941111R00	Zřízení vpusti uliční z dílců typ UV - 50 normální (geopoint)	kus	1,00000	1 700,00	1 700,00
13	899202111R00	Osazení mříží litinových s rámem do 100 kg	kus	1,00000	553,00	553,00
14	892571111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou	m	3,00000	32,00	96,00

Díl 914VD	Osazení doplňkových konstrukcí					30,00
------------------	---------------------------------------	--	--	--	--	--------------

15	914-8424VD	Výstražná folie hnědá, š.330 mm, včetně uložení	m	3,00000	10,00	30,00
----	------------	---	---	---------	-------	-------

Díl #11	Ostatní materiál					19 982,48
----------------	-------------------------	--	--	--	--	------------------

Položkový rozpočet

S:	05 -0012	Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě
C:	SO 301	Dešťová kanalizace - stoka A
C:	005.01	Doplnění uliční vpusti

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

16	958-DA160VD	např.Combipoint PP - spodní díl 1a,odtok DA160	ks	1,00000	1 091,00	1 091,00
17	958-89013VD	např.CombipointPP-vrchní díl konus K11	ks	1,00000	1 784,00	1 784,00
18	958-89013VD	např.CombipointPP-střední díl 5b/6a	ks	1,00000	1 784,00	1 784,00
19	958605907VD	např.Combipoint PP koše na hrubé nečistoty 500x500,dlouhý	ks	1,00000	1 470,00	1 470,00
20	95889117VD	např.Combipoint PP vtoková mříž, tř.zatížení D 400 500x500	ks	1,00000	9 223,00	9 223,00
21	958-89014-1VD	např. Combipoint PP - střední díl 3, odtok DN150, H350	ks	1,00000	1 784,00	1 784,00
22	966-JF018230WVD	přípojná sedlová odbočka 300/160,pro potr.PP dvojité stěna	ks	1,00000	1 976,00	1 976,00
23	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	4,68000	186,00	870,48

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **05 -0012** **Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě**
 001.01 **Záměna zásypu zeminou za štěrkodrt'**

Objednatel: Obec Dolní Bečva IČ: 00303747
 340 DIČ: CZ00303747
 75655 Dolní Bečva

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o. IČ: 46577238
 Valašská Bystřice 225 DIČ: CZ46577238
 75627 Valašská Bystřice

Vypracoval: **Machýček**

Rozpis ceny

			Celkem
HSV			238 652,28
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			0,00
Celkem			238 652,28

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	238 652,28 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem bez DPH **238 652,28 CZK**

V 1.8.2022

dne

1.8.2022



Za zhotovitele

Za objednatele

OBEC DOLNÍ BEČVA
756 55

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
16	Přemístění výkopku	HSV	106 083,84	44,45
17	Konstrukce ze zemin	HSV	132 568,44	55,55
Cena celkem			238 652,28	100,00

Položkový rozpočet

S:	05 -0012	Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě
C:	SO 301	Dešťová kanalizace - stoka A
C:	001.01	Záměna zásypu zeminou za štěrkodrt'

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 16	Přemístění výkopku	106 083,84
---------------	---------------------------	-------------------

1	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	161,59000	286,50	46 295,54
2	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	290,86200	100,00	29 086,20

161,59*1,8

290,86200

3	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 (zeminy pro odvoz na skládku investora)	m3	161,59000	190,00	30 702,10
---	--------------	--	----	-----------	--------	-----------

Díl 17	Konstrukce ze zemin	132 568,44
---------------	----------------------------	-------------------

4	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku (výkopek na skládku investora)	m3	161,59000	68,00	10 988,12
5	58344198R	Štěrkodrtě frakce 0-63 B	t	290,86200	418,00	121 580,32

161,59*1,8

290,86200

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:		05 -0012 Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě	
003.01		Asfaltový vjezd	
Objednatel:	Obec Dolní Bečva 340 75655 Dolní Bečva		IČ: 00303747 DIČ: CZ00303747
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o. Valašská Bystřice 225 75627 Valašská Bystřice		IČ: 46577238 DIČ: CZ46577238
Vypracoval:	Machýček		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			40 351,80
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			0,00
Celkem			40 351,80
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		40 351,80 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem bez DPH			40 351,80 CZK
V 1.8.2022 16. Valašská Bystřice 225 756 27 IČ: 46577238 DIČ: CZ46577238 www.commodum.cz dne 1.8.2022 OBEC DOLNÍ BEČVA 756 55 Za zhotovitele Za objednatele			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
HSV	doplňující konstrukce	HSV	8 040,00	19,92
HSV	kryty poz.komunikací - kámen nebo živice	HSV	19 321,20	47,88
HSV	podkl.vrstvy poz. komunikací	HSV	11 691,00	28,97
HSV	přesun hmot	HSV	1 299,60	3,22
Cena celkem			40 351,80	100,00

Položkový rozpočet

S:	05 -0012	Místní komunikace na p.č. 1131/5, 1131/24 v Dolní Bečvě
C:	SO 101	Novostavba MK a chodníku na parc.č.1131/5 a 1131/24
C:	003.01	Asfaltový vjezd

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl	HSV	podkl.vrstvy poz. komunikací	11 691,00			
1	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/32 tl 150 mm	m2	27,00000	211,00	5 697,00
2	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/63 tl 150 mm	m2	27,00000	222,00	5 994,00

Díl	HSV	kryty poz.komunikací - kámen nebo živice	19 321,20			
3	573231106	Postřik spojovací ze silniční emulze v množství 0,3 kg/m2	m2	27,00000	17,60	475,20
4	577113116RT3	Beton asfalt. ACO 16 S modif.obrus. š.do 3 m, 7 cm, plochy 101-200 m2	m2	27,00000	698,00	18 846,00
				4,5*6	27,00000	

Díl	HSV	doplňující konstrukce	8 040,00			
5	916131213	Osazení silničního obrubníku bet. stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého C20/25 XF3	m	10,00000	345,00	3 450,00
6	59217511	OBRUB SILN PRECHOD 100X15X15/25 A	kus	10,00000	459,00	4 590,00

Díl	HSV	přesun hmot	1 299,60			
7	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem živinčným	t	22,80000	57,00	1 299,60

